Протокол
расширенного аппаратного совещания

у главного врача ГБУ «Шадринская поликлиника».

г. Шадринск 16.07.2019 года.

Присутствовали:
заместители главного врача, заведующие всех отделений и руководители структурных
подразделений учреждения, работники юридической службы.

Повестка дня:
1. «Ответственность медицинских работников за подделку документов; за что могут
привлечь и что грозит (вид и размер наказания)».

2. Разное.

1. По первому вопросу с докладом выступил юрисконсульт Кулешов В.А.

В прениях выступили:

Заместитель главного врача по КЭР Меркулова Т.Д.:
- предупредила о персональной ответственности каждого работника за уклонение от

добросовестного исполнения своих служебных обязанностей, возможной уголовной
ответственности за преступления коррупционной направленности, в особенности
медицинских работников, когда даже «незначительная услуга сомнительного характера»
может послужить основанием для серьезных последствий в дальнейшем.

Заместитель главного врача по медицинской части Семенова О.А.:
- заострила внимание присутствующих на актуальность поднятого вопроса и
серьезность, ответственность медицинских работников к выполнению своих должностных
обязанностей. Поскольку в частности, системе здравоохранения имеет место таким
проявлениям, которые в конечном итоге чреваты «соответствующими» последствиями.

Главный врач Пономарева С.Н.:
- призвала присутствующих принять информацию к сведению и обязала руководителей в

ближайшее время провести соответствующую разъяснительную работу со всеми
подчиненными работниками своих подразделений.

2. По второму вопросу рассматривались текущие вопросы учреждения.

Юрисконсульт: В. А.Кулешов.